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ظریف: برای  اهداف سیاسی 
پیام اقتدار مردم و نظام را خرد نکنید

ایسنا: ظریف درباره برخی مطالب مربوط به  �
سایت پارچین در رسانه های غربی گفت: انتشار این 
اخبار نشان دهنده این است که همه این ادعاها علیه 
ایران، ادعاهایی واهی بوده و همان طور که اعلام 
کردیم در حاشیه پارچین کار جاده سازی بوده است. 
ظریف در حاشیه مراسم روز خبرنگار در تالار وحدت 
ادامه داد: در گذشته هم این دروغ ها را منتشر کردند 
و هدفی جز برهم زدن فضای توافق ندارند. ظریف با 
بیان اینکه من هیچ گاه نگفتم توافق یک طرفه بوده، 
چرا که اگر این طور باشد توافق نبوده است، گفت: 
دوستان به دلیل اهداف سیاسی داخلی این پیام 
اقتدار مردم و نظام را خرد نکنند؛ چراکه هیچ هدف 

سیاسی داخلی ارزش این را ندارد.

وزارت خارجه ایران: از مسافرت 
زمینی به ترکیه اجتناب کنید

شرق: در بخش توصیه های مسافرتی پایگاه  �
خبری وزارت امور خارجه ایران به شهروندان 
جمهوری اسلامی ایران توصیه شده از مسافرت 
زمینی به ترکیه خودداری کنند. توصیه ایمنی وزارت 
امور خارجه به شرح ذیل است: «با توجه به برخی 
تحرکات و ناامنی های اخیر در منطقه شرق ترکیه، 
وزارت امور خارجه به شهروندان محترم کشورمان 
که قصد عزیمت به ترکیه را دارند، توصیه می کند تا 
اطلاع ثانوی از سفر از مسیر زمینی اجتناب کرده و 
حتی الامکان مسیر هوایی را برای سفر به آن کشور 

انتخاب کنند».

تکذیب دیدار پوتین
 با قاسم سلیمانی 

کاخ کرملین، ادعای رسانه های آمریکایی مبنی  �
بر دیدار ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه با 
قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس سپاه پاسداران 
ایران را تکذیب کرد. به گزارش بي بي سي، دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی پوتین در مورد اینکه گزارش 
دیدار رئیس جمهوری روسیه با قاسم سلیمانی 
صحت دارد، پاسخ منفی داد. وقتی از سخنگوی 
رئیس جمهوری روسیه در مورد سفر سلیمانی به 
روسیه سؤال شد، او پاسخ داد «نمی دانم» و گفت 
هیچ ملاقاتی از این دست در برنامه آقای پوتین 

وجود نداشته است.

کوتاه دیپلماسى

علی لاریجانی در جمع خبرنگاران پارلمانی:
بعد از توافق، مانند قطع نامه ۵۹۸ 

وارد دوران جدیدی شده ایم
شرق: علی لاریجانی روز گذشته به رسم هرسال  �

در جمع خبرنگاران پارلمانی رسانه های مختلف 
حاضر شد و ضمن پاسخ گفتن به دغدغه های آنان 
در حوزه کاری، بخش قابل توجهی از سخنان خود 
را به موضوع توافق هسته ای و نکاتی که خبرنگاران 
باید در پوشش اخبار این مذاکرات مدنظر داشته 
باشند اختصاص داد. رئیس مجلس در ابتدای این 
دیدار با بیان اینکه حکومت نیاز به رسانه ها دارد تا 
با حقیقت با مردم روبه رو شود، در پاسخ به برخی 
مطالبات صنفی خبرنگاران گفت: «مجلس می تواند 
در حوزه ای که جنبه صیانتی از حقوق خبرنگاران را 
دارد، طرح ارائه کند اما در حوزه ای که نیاز به منابع 
مالی باشد لازم است از سوی دولت لایحه ای ارائه 
شود». او همچنین قول مساعد داد که مشکلات
ایجاد شده برای رفت وآمد خبرنگاران پس از 

مسدودشدن در شمالی مجلس را پیگیری کند.
سخت ترین مذاکرات پس از انقلاب

رئیس مجلس در ادامه صحبت های خود در 
جمع خبرنگاران پارلمانی به وظیفه آنها در شرایط 
کنونی جامعه اشاره کرد و گفت: «درحال حاضر 
مسئله هسته ای از مسائل مهمی است که در تاریخ 
ایران از جنس آن را کمتر داشته ایم. بعد از وقوع 
انقلاب اسلامی بحران زیاد داشته ایم که همواره با 
زندگی ما ایرانیان عجین بوده است اما توافق هسته ای 
صورت گرفته را می توان با زمان پذیرفتن قطع نامه 
۵۹۸ مقایسه کرد که در مقابل بی رحمی های جامعه 
بین المللی وارد عرصه جدیدی شدیم بنابراین اکنون 
بعد از ۱۲ سال چالش سنگین در عرصه مذاکرات 
هسته ای مجددا وارد مسیر جدیدی شدیم که 
می توان درباره آن تحلیل های مختلفی داشت». وی 
افزود: «نگاه در زمینه مذاکرات هسته ای برای رسیدن 
به این توافق نگاه تاکتیکی نبود، بلکه چارچوب هایی 
برای اینکه چرا باید مذاکره کرد و چه چارچوب هایی 
داشته باشد و چگونه مسیر مذاکره را طی کرد از قبل 
مشخص شده بود و تصمیم یک نفر نبود، ازاین رو 
مذاکرات آغاز شد و فرازونشیب های خاص خود را 
داشت که در نهایت در این دوره به سطح متفاوتی 
رسید که بعد از انقلاب سخت ترین مذاکره به حساب 
می آید نباید روند مذاکرات را یک طرفه دانست». 
لاریجانی در ادامه با بیان اینکه توافق صورت گرفته 
خاتمه یک دوره و آغاز یک دوره جدید است، گفت: 
«اکنون در برابر مذاکرات هسته ای راه شوسه قرار 
ندارد چراکه این موجودات موذی که در برابر ما 
قرار دارند، هرروز جنجالی جدید به وجود می آورند 
چنانچه در چند روز گذشته، یک جنجال تصنعی 
در مورد «پارچین» ایجاد کردند و آن را به ظن خود 
مسیری برای تغییر نظر جامعه بین المللی در قبال 
توافق می دانند که برهمین اساس رفت وآمدهای این 
منطقه را به پادگان نظامی ارتباط می دهند و داستان 
جدیدی می سازند». وی افزود: «لازم است در مسیر 
جدیدی که وارد آن شده ایم، به چالش های جدید 
آن نیز وقوف داشته باشیم و با فهم دقیق از سند 
موجود در تبیین آن با صداقت عمل کنیم چراکه 
قطعا دادوستدهایی برای وقوع توافق نامه رخ داده و 
تیزهوشی تیم مذاکره کننده در این زمینه حفظ جایگاه 

ایران بوده است».
به هر دو هدف خود رسیدیم

رئیس مجلس ادامه غنی سازی و برداشته شدن 
تحریم ها را دو موضوع اساسی موردنظر کشورمان 
در روند توافق هسته ای عنوان کرد و  گفت: «توافق 
صورت گرفته قطعا با حواشی همراه خواهد بود 
لذا سؤال اساسی این است که آیا غنی سازی در 
متن سند برای ایران لحاظ شده است یا خیر، که 
باید گفت بله و حتی اگر سطح آن محدود باشد، 
غربی ها وجود آن را در کشور پذیرفته اند، لذا این گام 
بزرگی است و محدودیت های موجود برای ایران 
تبعات ضررآمیز ندارد. باید توجه داشت که همواره 
در شرایط موجود توقف نمی کنیم و در سند نیز 
آمده که در بحث هسته ای به سمت صنعتی شدن 
پیش خواهیم رفت». رئیس قوه مقننه در ادامه 
درخصوص چگونگی رفع تحریم های اقتصادی در 
سند توافق نامه، گفت: «به موضوع رفع تحریم های 
اقتصادی، هم در سند و هم در قطع نامه اشاره 
شده است که البته در قسمت هایی با عنوان «لغو» 
و در قسمت هایی با عنوان «توقف» آمده است که 
قابل درک بوده اما به هر حال تحقق آن مورداهمیت 
است لذا باید دقت کنیم که موارد عنوان شده در مسیر 

درستی اجرا شود».
تخریب ها روح جامعه را تخریب می کند

لاریجانی در بخش دیگری از سخنان روز گذشته 
خود با اشاره به برخی اخبار که در رسانه ها یا 
بولتن ها در این مدت منتشر شده، گفت: «برخی 
رسانه ها و سیاست مداران نسبت به بعضی اتفاقات 
ایجاد ظن و گمان می کنند تا سناریویی درست کنند 
تا از قبل آن، نان درست  کنند و تفت دهند و در تنور 
دیگری بزنند که این درست نیست و باید دانست 
که گرفتاری کشور زیاد است لذا لازم نیست نسبت 
به رفتار هم ظنین باشیم». لاریجانی تأکید کرد: 
«تلقی های غلطی که به جامعه منتقل می شود، 
روح جامعه را  منقبض می کند و توانایی حرکت را 
از آن می گیرد البته من که در کابینه های مختلف 
چپ و راست حضور داشتم تاکنون بی صداقتی 
در سطح کلان جامعه ندیدم لذا اینکه افراد دائما 
از سوی دیگران تخریب شوند، باعث تخریب روح 

جامعه می شود».

روزنه
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شرق: دیپلمات های آلمان، انگلیس، فرانسه، روسیه 
و چین در آمریکا، سه شنبه هفته گذشته در نشستی با 
سناتورهای دموکرات، درباره توافق هسته ای با ایران 
رایزنی کردند. دولت اوباما در تلاش است تا بتواند 
توافق هسته ای را از سد کنگره رد کند و گفته در 
صورت تأییدنشدن از سوی آنها، رأی شان را وتو خواهد 
کرد.  به نوشته «فارین پالیسی»، فیلیپ آکرمن، معاون 
سفیر آلمان در آمریکا، در این نشست که پشت درهای 
بسته برگزار شد، گفته: «چشم انداز رد توافق در کنگره 
نگران کننده است و می تواند برای همه کشورهای 
اروپایی یک کابوس باشد». آکرمن، همچنین روز 
پنجشنبه در جمع خبرنگاران، با بیان اینکه همه قبول 
دارند توافق هسته ای، دستاوردی بزرگ و قابل توجه در 
زمینه دیپلماسی بین المللی است، گفت: «اگر کنگره 
توافق را رد کند، احتمالا تحریم های اتحادیه اروپا علیه 

ایران ادامه نخواهد یافت». به گزارش ایرنا، دموکرات ها 
در نشست روز سه شنبه، این سؤال را مطرح کرده اند 
که در صورت رد توافق در کنگره، قدرت های جهانی 
چه واکنشی خواهند داشت و آیا احتمال رسیدن به 
توافقی بهتر هست یا خیر؟ گزارش ها حاکی از آن 
است که دیپلمات های حاضر در نشست مذکور از 
توافق هسته ای با ایران حمایت کرده اند. بااین حال، 
چاک شومر، به عنوان نخستین سناتور دموکرات که 
رسما مخالفت خود با توافق هسته ای ایران و ۵+۱ 
اعلام کرد، روز جمعه گفت در رأی گیری، به این توافق 
رأی منفی خواهد داد. یک ماه و ۹ روز تا پایان مهلت 
کنگره آمریکا برای رأی گیری درباره توافق با ایران باقی 

مانده است.  دو نفر از حاضران در نشست دیپلمات ها 
و سناتورها، گفته اند پیتر وستماکوت، سفیر انگلیس 
در آمریکا، با رد احتمال رسیدن به توافقی بهتر و 
«جاه طلبانه»دانستن چنین رویکردی، گفته بر مبنای 
برآورد او، «حتی در صورت رد توافق توسط کنگره، 
تحریم ها علیه تهران از بین می رود». به نوشته فارین 
پالیسی، ۳۰ سناتور دموکرات آمریکایی در این نشست 
حضور داشتند. سرگیی کیسلیاک، سفیر روسیه در آمریکا 
نیز همین نظر را داشته است. همچنین یک سخنگوی 
سفارت انگلیس در آمریکا که نخواست نامش فاش 
شود، با بیان اینکه اگر کنگره توافق خوب را رد کند 
ایران برنامه مهارنشدنی هسته ای با سازوکارهای بسیار 

ضعیف نظارتی خواهد داشت، گفته در آن صورت، 
«توافق جمعی فعلی بر سر تحریم ها از بین می رود 
و وحدت بین المللی و فشار بر ایران به شدت تضعیف 
خواهد شد». «فردریک در»، معاون سفیر فرانسه در 
آمریکا نیز گفته طرفین مذاکرات به بهترین توافق با 
ایران رسیده اند.  جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید، 
روز پنجشنبه، گفت: «ما احتیاج نداریم کنگره این توافق 
را تأیید کند، ما فقط نیاز داریم کنگره آن را برهم نزد». 
بااین حال تاکنون ۱۲سناتور، آشکارا حمایت خود را از 
توافق هسته ای با ایران اعلام کرده اند. درصورتی که 
همه جمهوری خواهان با توافق جامع هسته ای 
مخالف باشند، اوباما برای عملی کردن وتوی خود به 
رأی ۱۶۵ دموکرات از کل ۱۸۸ رأی دموکرات نیاز دارد. 
برای خنثی کردن وتوی رئیس جمهور به رأی دوسوم 

نمایندگان کنگره احتیاج است. 

تلاش 1+5 براى جلب نظر کنگره آمریکا 

بشار اسد موضع خود را به طور صریح اعلام 
کرد؛ تنها به طرح هایی پاسخ مثبت می دهد که 

هم پیمانانش در قلب آن باشند. 
پایگاه العهد به نقل از کسانی  که به تازگی با 
رئیس جمهوری سوریه دیدار کرده اند، اعلام کرده که 
بشار اسد در این دیدار گفته تا زمانی  که روسیه و 
ایران در مرکز آنچه مطرح می شود، حضور داشته 
 باشند، سوریه پاسخ مثبتی به طرح های سیاسی 
می دهد اما هنوز اطمینانی به آمریکا و ناتو نیست 
چراکه این دو طرف اگر واقعا به دنبال راه حل هایی 
بودند یقینا و به سرعت منابع تروریسم و عاملان 
حمایت مالی از آن را خشک می کردند و مرزهای 
ترکیه را می بستند و افسار هرکس را که همچنان از 
تروریسم در سوریه حمایت مالی می کند و آن را به 

تحرک وامی دارد، می کشیدند. 
به گزارش ایسنا، طبق گفته کسانی که در دیدار 
با اسد حضور داشتند، زمانی که به اسد گفته شد که 
ایران شاید تو را برای به جریان انداختن سازش فدا 
کند، لبخندی زد چراکه این مسئله برای او مربوط 
به اشخاص یا یک مسئله احساسی نیست بلکه 
منفعت ایران و مقاومت در ثبات سوریه و استواری 
آن همان منفعت سوریه در باثبات  بودن موضعش 

با هم پیمانان خود است. 
عربستان دنبال مذاکره در مورد یمن و سوریه

به گزارش شبکه اسکای نیوز عربی، عادل الجبیر، 
وزیرخارجه عربستان در نشست خبری مشترک با 
پائولو جنتیلونی، وزیر خارجه ایتالیا، در رم گفت: 
«تنها راه در سوریه، راهکار سیاسی و از طریق اجرای 
بیانیه ژنو ۱ و تشکیل دولت انتقالی است که شامل 
گروه های سوری، تدوین قانون اساسی جدید و 

فراهم آوردن مقدمات برای انتخابات باشد».

وی مدعی شد: «این دولت باید دولتی فعال 
باشد که بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه در آن 
شرکت نداشته باشد. اسد مشروعیت خود را از 

دست داده و هیچ نقشی در آینده سوریه ندارد». 
وزیر خارجه عربستان با این ادعا که ایران 

نیز در ایجاد مشکلات سوریه نقش 
داشته است، گفت: «ما همچنان 
به حمایت از مخالفان میانه رو 

پایبندیم. درحال حاضر  سوری 
دو راهکار برای سوریه وجود 

دارد، یا روند سیاسی بدون 
بشار اسد یا راهکار نظامی و 

شکست بشار اسد».
از  یمن  و  سوریه 
عمده ترین موارد اختلافی 

ایران و عربستان در شرایط 
فعلی هستند. وزیر خارجه عربستان 

در بخش دیگری از این نشست ضمن 
تأکید بر اینکه اوضاع در یمن احتمالا 

بهبود می یابد، گفت: «ما همچنان 
معتقدیم که تنها راهکار برای یمن 
راهکار سیاسی از طریق مذاکرات است». 

به گزارش ایسنا، وی مدعی شد: «ما از یمن 
حمایت نظامی به عمل می آوریم تا رنج 
مردم این کشور را به دلیل حملات حوثی ها 

و نیروهای علی عبداالله صالح، رئیس جمهوری 
پیشین یمن کاهش دهیم. نیروهای ما توانستند 
کنترل عدن را در دست بگیرند و ما همچنان به 

حمایت از مشروعیت و مردم یمن پایبندیم».
وزیر خارجه عربستان افزود: «ما همچنان 
معتقدیم راهکار سیاسی از طریق مذاکرات، 
تنها راه برای حل بحران یمن است. 
حوثی ها بخشی از یمن هستند و اگر 
می خواهند نقشی را بازی کنند هرگز 
ارتش یا شبه نظامی خارج از دولت 
نخواهند بود. ما با هم پیمانان خود 
برای حمایت از حل بحران یمن 

همکاری خواهیم کرد».
پیام هایی که اسد دریافت می کند 

روزنامه «البناء» نوشته: «شاید اسد 
پیام هایی از ایران، روسیه و دیگر کشورها 
دارد که با هرچه گفته شده و گفته می شود 
ضدونقیض است و شاید او می داند هرکس 
این چنین سخنانی را نشر می دهد درواقع از یک 
سو خواهان دودستگی میان سوریه و ایران و از 

سوی دیگر خواهان تضعیف ایران است».
هفته گذشته «ولید معلم»، وزیر خارجه سوریه، 
در سفر به تهران دیدارهایی با مقامات ایرانی داشت. 
او علاوه بر این دیدارهای معمول، با نماینده پوتین 
در امور خاورمیانه هم دیدار کرد. باگدانف، معاون 

وزیر خارجه روسیه و نماینده پوتین، دو روز در تهران 
حضور داشت و دیداری دوجانبه با وزیر خارجه 
سوریه داشت. قرار بود یک نشست سه جانبه نیز بین 
آن دو و معاون عربی وزیر خارجه ایران برگزار شود 

که از انجام یا عدم انجام آن خبری منتشر نشد. 
پیش از این مذاکره در تهران، وزیر خارجه روسیه 
در دوحه با وزیر خارجه آمریکا و وزیر خارجه 
عربستان نشستی برگزار کرد و مشخص بود یکی از 

اصلی ترین موضوعات آن نشست هم سوریه بود. 
تغییر نگاه به سوریه

کسانی  که با اسد دیدار کردند، معتقد بودند 
رئیس جمهوری سوریه این احساس را دارد که 
جهت گیری های بین المللی و منطقه ای شروع به 
تغییر کرده، اما اطمینانش در اصل نسبت به این 
جهت گیری ها ضعیف است و به همین دلیل باید 
همچنان سوریه موضع نظامی و سیاسی محکمی 
داشته باشد و باید اولویت به داخل سوریه داده شود؛ 
همان طور که این مسئله از آغاز نبرد این گونه بوده 
است. زمانی که یک طرح سیاسی با سوریه و نقش 
آن همخوانی داشته باشد، دمشق در تعامل مثبت 
با این طرح ها هیچ تردیدی نمی کند و هیچ چیزی 
مانع از وقوع تحولات نظامی مهم در هفته های آتی 

هم زمان با تحرکات دیپلماتیک نمی شود. 
آنها اضافه کردند بشار اسد این احساس را 
دارد که جهان دیدگاه وی را نسبت به تروریسم 
پذیرفته است، اما متأسفانه آنها فقط زمانی 
این باور را پیدا کرده اند که تروریسم به آستانه 
کشورهای شان رسید. هرچند ما بارها هشدار داده 
بودیم و اطلاعات دقیقی را از طریق نماینده مان در 
سازمان ملل یا از طریق طرف های دیگر به تمامی 

آن کشورها فرستاده بودیم. 

تأکید رئیس جمهوری سوریه بر حضور ایران و  روسیه در طرح های صلح
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هفته گذشته «و
در سفر به تهران دید
او علاوه بر این دیدار
در امور خاورمیانه 

۷. موضع ایران مبنی بر بازگشت به برنامه 
هسته ای خود در صورت بازگشت احتمالی تحریم ها، 
در قطع نامه ۲۲۳۱ ذکر شده که در نوع خود کم نظیر 
است. هرچند برخی بحث غیرمؤثربودن فعل به کار 
گرفته شده (noting) برای این بخش را برای اشاره به 
موضع ایران در قطع نامه مطرح می کنند و معتقدند 
حالت الزامی ندارد، اما باید توجه داشت که تا همین 
حد هم که موضع ایران به عنوان کشور هدف تحریم 
در قطع نامه گنجانده شده است، اقدام قابل توجهی 
است و طبیعتا اعضای شورای امنیت نمی پذیرفتند 
برای موضع ایران از لحنی آمرانه درباره بازگشت به 
فعالیت های هسته ای سابق استفاده شود. در غیر 
این صورت اقتدار شورای امنیت به دست خویش زیر 

سؤال می رفت.
۸. قراردادهای منعقدشده در بازه زمانی بین 
تاریخ رفع تحریم تا بازگشت احتمالی آنها معتبر 

خواهند بود.
۹. شورای امنیت درباره تصمیم های کمیسیون 
مشترک ناشی از برجام، صرفا می تواند رأی مخالف 
دهد. در غیر این صورت، تصمیم های کمیسیون 
مشترک ظرف پنج روز کاری از عدم اعتراض شورای 
امنیت معتبر خواهد بود. در واقع، شورای امنیت 
با تأیید برجام ذیل قطع نامه ۲۲۳۱ خود را به این 

سازوکار مقید کرده است.
۱۰. تا پیش از برجام، طبق نظام تحریم  های 
پیشین، ایران نمی توانست به عنوان کشور هدف 
تحریم در کمیته تحریمی ۱۷۳۷ حضور داشته باشد 
و در تصمیم های آن ایفای نقش کند، اما در نتیجه 
تأیید برجام توسط قطع نامه ۲۲۳۱، کمیته تحریمی 
۱۷۳۷ با رفع تحریم های ناشی از قطع نامه های 
پیشین منحل می شود و ایران نیز در کمیسیون 
مشترک حضور داشته و حق اظهارنظر خواهد 

داشت.
۱۱. برخی اقدامات نظیر طراحی مدرن رآکتور 
اراک و فروش سوخت تولیدشده بیشتر از ۳۰۰ 
کیلوگرم در ایران مشمول تحریم های پیشین و 
فعلی شورای امنیت نخواهند بود و محدودیت های 
خاصی بر نحوه تجهیز و خرید و فروش آنها توسط 

دولت ها اعمال خواهد شد.
۱۲. گزارش اجرای محدودیت های وضع شده 
در پیوست دوم قطع نامه از دولت ها خواسته 
نشده است. درحالی که طبق رژیم فعلی تحریم ها، 
دولت ها موظف بودند درباره اجرای هریک از 
قطع نامه های تحریمی چهارگانه، گزارشی به کمیته 
تحریمی ۱۷۳۷ ارائه دهند. بنابراین، میزان نظارت 
بر اجرای محدودیت های وضع شده فعلی کاهش 

قابل توجهی یافته است.

۱۳. موضع دولت ایران این بوده است که پیوست 
دوم قطع نامه ۲۲۳۱ را قبول ندارد. این نکته در 
مقدمه پیوست دوم مبنی بر اراده ۱+۵ در اعمال 
محدودیت های مزبور درج شده است که نامی از 
ایران درباره مشارکت در نگارش این پیوست برده 
نشده است. همچنین، این نکته در موضع ایران در 
بیانیه وزارت امور خارجه متعاقب صدور قطع نامه 
ذی ربط نیز قابل مشاهده است، بنابراین ایران خود را 
صرفا به برجام متهد می داند و مفاد خلاف صراحت 
برجام در قطع نامه ۲۲۳۱ از نظر ایران اعتباری ندارد. 
به طور کلی موضع قابل توجه ایران این است که این 
کشور مانند گذشته مشروعیتی را برای اعمال تحریم 
علیه ایران مدنظر قرار نمی دهد. ضمن اینکه عدم 
ذکر نام ایران در پیوست دوم قطع نامه و حتی درج 
متن پیوست دوم قطع نامه به عنوان بخشی از برجام، 
نشان دهنده این نکته است که توافق میان ایران و 
۱+۵ در مورد درج مصادیق این محدودیت ها وجود 
نداشته است و اقدام شورای امنیت در درج پیوست 

دوم ارتباطی به توافق برجام ندارد.
۱۴. تحریم های پیشین شورای امنیت براساس 
پیوست دوم قطع نامه ۲۲۳۱ تبدیل به نوعی 
محدودیت زمان دار شده است که درعین حال 
مشروط به تأیید مورد به مورد قبلی توسط شورای 
امنیت است. در واقع، بر روی کاغذ، روزی اجرای 
تحریم های مختلف اعمال شده بر ایران پایان 
خواهند پذیرفت. درحالی که پایان یافتن رژیم های 
تحریمی وضع شده توسط شورای امنیت عمدتا به 
وسیله جنگ یا سرنگونی یا تسلیم رژیم سیاسی یا 
کشور مورد تحریم بود. درحالی که ایران حقوق مورد 

مجادله خود با ۱+۵ را همچنان حفظ کرده است.
۱۵.اصل تناظر تعهدات داوطلبانه در تمام برجام 
رعایت شده است، در واقع هر اقدام از سوی طرفین 
منوط به اجرای تعهد داوطلبانه طرف دیگر است. 
در نتیجه، تعهدات به صورت گام به گام اجرا و پایش 
می شوند که در صورت نقض، هر یک از طرفین، به 

مرحله نخست بازگشت کنند.
۱۶. همکاری های هسته ای غیرنظامی به عنوان 
پیوست سوم برجام از دیگر مواردی است که کمتر 
بدان توجه شده است. براین اساس، دولت های ۵+۱ 
و سایر دولت ها، در پروژه های هسته ای غیرنظامی 
ایران و موضوعات مبتلابه آن، ازجمله امنیت و 
ایمنی هسته ای همکاری خواهند کرد. این موضوع 
بدان معناست که صنعت هسته ای ایران نه تنها 
برچیده نخواهد شد، بلکه با استفاده از همکاری  
بین المللی و چارچوبی که در این خصوص اندیشیده 
خواهد شد، صنعت هسته ای کشور با کمک جامعه 

بین المللی به مسیر خود ادامه خواهد داد.
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